Соглашение о сотрудничестве № 19-10

г.Москва                                                                                                «19» октября 2022  г.

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования Международная педагогическая академия дошкольного образования,

именуемая в дальнейшем  «МПАДО», в лице ректора Веракса Николая Евгеньевича,

действующего на основании  Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад №1, именуемая в дальнейшем

«МБДОУ детский сад №1», в лице заведующего Оберюхтиной Натальи

Сергеевны,действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

Посредством заключенного настоящего Соглашения Стороны консолидируют усилия,

направленные на решение следующих задач:

- установление и развитие долгосрочного, эффективного и взаимовыгодного

сотрудничества Сторон;

- реализация программ исследовательской и инновационной деятельности, проведение

фундаментальных и прикладных научных исследований в сфере дошкольного

образования, включая развитие качества дошкольного образования.

II. Обязательства Сторон

2.1.МПАДО обязуется:

- оказывать помощь в разработке основных направлений исследовательской  деятельности

продвигающих принципы и методики программы «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ»;

- осуществлять научное руководство исследовательской и инновационной деятельности

по внедрению инновационных форм работы в дошкольное образование, продвигающих

принципы и методики программы «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ»;

- проводить совместные с Организацией научно-методические мероприятия по теме

исследования на базе учреждения и включать их в план работы МПАДО;

- подготовить и провести курсы повышения квалификации педагогов до 72 час. по

программе «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ».

2.2.Организация обязуются:

- работать по программе «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ» (может быть вариант, когда в

Организации работает по программе ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ одна или несколько

дошкольных групп)

- организовать специалистов для прохождения курсов повышения квалификации

педагогов по программе «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ».

III. Срок действия Соглашения

3.1.Соглашение заключается сроком до  «31» августа 2025  г., действие настоящего

Соглашения может быть продлено Сторонами, по решению Ученого Совета МПАДО.

3.2.Соглашение вступает в силу с момента его подписания.